
W  niedzielę (08.09.19 r.) tuż 
po północy funkcjonariusze pa-
trolówki pojechali do jednego 
z mieszkań na ul. Żwirki i Wigury, 
gdzie wg zgłoszenia dojść miało 
do awantury domowej.

Na miejscu okazało się, że 
pijany mężczyzna poza tym, że 
wszczął awanturę, to jeszcze 
przywłaszczył sobie portfel zgła-
szającej, w  którym miała doku-
menty i kilkaset złotych w gotów-
ce. Policjanci natychmiast ruszyli 
w  teren, odnajdując wskazanego 
mężczyznę nieopodal miejsca in-

terwencji. Ten jednak nie zamie-
rzał spotkać się z mundurowymi 
i zaczął uciekać.

Na nic się to jednak zdało. 
Chwilę później został zatrzyma-
ny, a że był agresywny i próbował 
atakować funkcjonariuszy, mun-
durowi musieli go obezwładnić. 
Jak się dodatkowo okazało, agre-
sor poszukiwany był do odbycia 
kary 15 dni więzienia. Mężczyzna 
trafił do zakładu karnego. Za 
przywłaszczenie mienia grozi mu 
do 3 lat więzienia.

(ak)

Wąbrzeźno

3 lata zamiast 15 dni?
Policjanci ogniwa patrolowo-interwencyjnego na-
szej jednostki zatrzymali 23-letniego mieszkańca 
Wąbrzeźna, który pod wpływem alkoholu wywo-
łał awanturę w  swoim mieszkaniu po czym uciekł 
z portfelem swojej partnerki, przywłaszczając sobie 
jej dokumenty i pieniądze.
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GMINA RYŃSK  Czytelniczka naszego tygodnika zgłosiła pro-
blem związany z dowozem dzieci do szkoły. Zdaniem kobiety 
od nowego roku szkolnego kłopot jest bardzo duży
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Chodzi o autobus szkolny, 
który kursuje na trasie Nielub-
Czystochleb-Wąbrzeźno i dowozi 
do szkół miejskich dzieci z tere-
nu gminy Ryńsk. Zdenerwowana 
matka jednego z uczniów korzy-
stających z tej linii autobusowej 
zgłosiła sprawę naszej redakcji.

– Zawsze były dwa kursy do 
szkoły dziennie, o godzinie 7.20 
i o 10.00, a powrót około 16.00. 
Od początku tego roku szkolne-
go jest tylko jeden i to o godzi-
nie 6.40, co powoduje, że dzieci 
muszą wcześniej wstawać, a gdy 
zajęcia lekcyjne rozpoczynają po 
godzinie 10.00, to muszą czas 
oczekiwania spędzać w świetlicy. 
Do domu wracają dopiero o godz. 
16.20, więc są zmęczone i prawie 
cały dzień poza domem. Podobna 
sytuacja zdarzyła się pod koniec 
poprzedniego roku szkolnego 

i w czerwcu br. w gronie kilkor-
ga rodziców mieliśmy spotkanie 
z burmistrzem miasta. Po tym 
zebraniu drugi autobus został 
przywrócony, a teraz we wrze-
śniu znowu jest problem – mówi 
kobieta, prosząc jednocześnie  
o zachowanie anonimowości.

Czytelniczka zapytana ilu 
uczniów sprawa późniejszego do-
jazdu dotyczy, uściśla, że chodzi  
o sześcioro dzieci.

– Zdaję sobie sprawę, że to 
mało osób, ale rodzice deklarują 
się, że np., mogliby po 50 zł mie-
sięcznie dopłacić, by mieć udział 
w kosztach tego transportu. Poza 
tym możnaby do tego celu wy-
korzystać szkolny bus, który po-
dobno został zakupiony – dodaje 
Czytelniczka CWA.

Zapytany o komentarz  
w tej sprawie zastępca burmi-

strza Wojciech Trzciński wyjaśnia 
sprawę. – W najbliższy poniedzia-
łek, ewentualnie wtorek, czyli  
w drugim tygodniu września, au-
tobus szkolny będzie wyjeżdżał 
ze wspomnianych przystanków 
o około 20 minut później, ale nie 
więcej, bo musi objechać całą 
trasę i zdążyć dowieźć dzieci do 
szkół na godzinę 8.00. W zeszłym 
roku szkolnym tę trasę obsługi-
wały 2 autobusy, więc dzieliły się 
miejscowościami i pokonywa-
ły krótszą trasę, co umożliwia-
ło późniejsze godziny wyjazdu.  
W związku z mniejszą liczbą dzie-
ci z tego terenu, tj. 26 osób, jeździ 
jeden autobus, gdyż w zupełności 
wystarczy. Co do drugiego kur-
su o godz. 10,00 to nie ma takiej 
możliwości, ponieważ na wiosnę 
sprawdziliśmy praktycznie ilość 
uczniów z niego korzystających. 
Przez tydzień pracownik jeździł 
tym autobusem i odnotowywał 
liczbę szkolnych pasażerów. Były 
to trzy, dwie, a nawet tylko jedna 
osoba. Nie biorąc pod uwagę już 
kosztów autobusowego transpor-
tu, należy obligować się ekologią 
i wpływem zanieczyszczeń pojaz-
du drogowego na środowisko.

W sprawie dowozu dzieci do 
szkoły na drugą zmianę, tzn. na 
godz. 11.00 z Nielubia i Czysto-
chlebia odbyło się kilka spotkań 
z rodzicami. Padła propozycja 
wynajęcia mniejszego samocho-
du, za który płaciliby rodzice 
uczniów. 

dokończenie na str. 2
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Pełna nazwa zadania brzmi 
„Modernizacja drogi dojazdo-
wej do gruntów rolnych o  na-
wierzchni powierzchniowo 
utrwalanej emulsją i  grysami 
na istniejącej nawierzchni bitu-
micznej w obrębie geodezyjnym 
Małe Pułkowo dz. nr 115”.

Jak informują urzędnicy, 
prace remontowe obejmowa-
ły dwukrotne powierzchniowe 
utrwalenie emulsją i  grysami 
na istniejącej nawierzchni bitu-
micznej drogi gminnej na długo-
ści 1,3 km w miejscowości Małe 
Pułkowo. Zadanie podzielone 

zostało na dwa odcinki. Pierw-
szy, o długości 450 m, był objęty 
dofinansowaniem ze środków 
budżetu województwa kujaw-
sko-pomorskiego, pochodzą-
cych z tytułu wyłączeń gruntów 
z  produkcji rolnej. Natomiast 
drugi odcinek o  długości 850 
m, został w całości sfinansowa-
ny ze środków budżetu gminy. 
Wykonawcą robót była firma S-
PROBUD Sp. z o.o., ze Stargardu. 
Przebudowę drogi rozpoczęto 
14 sierpnia br., a zakończono 27 
sierpnia. Wartość wykonanych 
robót wynosi 99 tysięcy 691 

złotych 50/100 brutto, w  tym 
pierwszy odcinek drogi o długo-
ści 450 m kosztował 34 tysiące 
870 złotych 50/100 brutto, zaś 
drugi, o  długości 850 m, 64 ty-
siące 821 złotych brutto.

W  ramach modernizacji 
przeprowadzono prace pomia-
rowe, oczyszczenie mechanicz-
ne nawierzchni, powierzch-
niowe utrwalanie nawierzchni 
drogowych (dolną warstwę, po-
wierzchniowe utrwalanie na-
wierzchni drogowych – warstwę 
górną.

(krzan), Fot. (nadesłane)

Łatwiej dojadą do pól
GMINA DĘBOWA ŁĄKA  Zakończyła się realizacja zadania 
inwestycyjnego, polegającego na modernizacji drogi dojazdo-
wej do gruntów rolnych na terenie gminy. Wartość inwestycji 
to niemal sto tysięcy złotych. Nowa droga ułatwi życie przede 
wszystkim rolnikom w Małym Pułkowie

dokończenie ze str. 1
Kwota 70 zł miesięcznie przy 
6-7 pasażerach wzrosła do 90 zł 
po wycofywaniu się kolejnych 
rodziców z  tego projektu, więc 
i pozostali zrezygnowali z takie-
go rozwiązania deklarując, że 
sami rozwiążą problem. Gmina 
miejska ma obowiązek dowieźć 
dzieci do szkoły i  zapewnić im 
odwiezienie do domu, z  czego 
w  pełni się wywiązuje – kon-
kluduje wiceburmistrz Wojciech 
Trzciński.

W  celu uzyskania pełnego 
obrazu sprawy rozmawialiśmy 
telefonicznie z  dyrektor Szkoły 
nr 2 w  Wąbrzeźnie Iloną Czar-
necką.

– Na prośbę rodziców z Nie-

lubia i  Czystochlebia wydłużyli-
śmy czas pracy świetlicy o  do-
datkowe 4,5 godziny, co generuje 
dodatkowe koszty. W  świetlicy 
jest kącik zabaw i opieka nauczy-
ciela przy odrabianiu zadań do-
mowych. Prowadzone są także 
tematyczne zajęcia świetlicowe, 
więc dzieci mają możliwość roz-
wijania swoich zainteresowań, 
a  gdy są zmęczone, po prostu 
mogą się zrelaksować. Chociaż 
dopiero od marca br. pełnię funk-
cję dyrektora szkoły, zapewniam, 
że szkoła nie dysponuje żadnym 
busem do przewozu dzieci na 
lekcje i  z powrotem do domu – 
mówi dyr. Ilona Czarnecka.

(B. Walas), 
fot. ilustracyjne

Gmina Ryńsk

Problem 
z dowozem dzieci

Wąbrzeźno

Uratowali desperata
Komendant Powiatowy Policji insp. Mirosław Joppek 
wraz z  kierownikiem Ogniwa Patrolowego asp. szt. 
Przemysławem Dziura z naszej jednostki uratowali 
młodego mężczyznę, który targnął się na życie nie-
opodal komendy. 27-latek dzięki funkcjonariuszom 
w porę trafił pod opiekę lekarzy.

W niedzielę (08.09.19 r.) około 
godziny 9.00 do komendy w Wą-
brzeźnie przybiegła młoda kobie-
ta, alarmując policjantów, że na 
rusztowaniu remontowanej obok 
szkoły próbuje się powiesić mło-
dy mężczyzna.

– Na miejsce natychmiast 
pobiegli obecni w  jednostce ko-
mendant insp. Mirosław Joppek 
i kierownik „patrolówki” asp. szt. 

Przemysławem Dziura. Policjanci 
bez chwili wahania wspięli się na 
konstrukcję i  uratowali mężczy-
znę – mówi mł. asp. Krzysztof 
Świerczyński z KPP Wąbrzeźno.

Dzięki szybkiej reakcji poli-
cjantów nie doszło do tragedii. 
27-letni mieszkaniec Wąbrzeźna 
został przekazany załodze pogo-
towia i przewieziony do szpitala.

(red), fot. KPP Wąbrzeźno

Wąbrzeźno

Policjanci z nowym sprzętem
Policjanci z Zespołu Profilaktyki Społecznej mogą pochwalić się nowym na-
bytkiem. Dzięki pomocy finansowej Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie 
zakupione zostało mobilne miasteczko ruchu drogowego.

Zestaw mat bitumicznych 
imitujących prawdziwą jezdnię 
i  rondo o  łącznej powierzchni 
ponad 100 m2 wraz ze znakami 
drogowymi, trafił z początkiem 
roku szkolnego do wąbrzeskich 
policjantów.

Zestaw wykorzystywany 
będzie na zajęciach profilak-
tycznych z  najmłodszymi, aby 
w  bezpiecznych warunkach 
uczyć podstaw bezpiecznego 
poruszania się po drogach pie-
szo lub rowerem.

W  przyszłości planowana 
jest rozbudowa zestawu o  do-
datkowe znaki i  sygnalizację 
świetlną.

(red),
fot. KPP Wąbrzeźno
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W  numerze 31/2019 (537) 
naszego tygodnika z  1 sierpnia 
2019 r. pisaliśmy o  problemach 
zagrażających bezpieczeństwu 
użytkownikom drogi prowadzą-
cej do budynku dworca w arty-
kule zatytułowanym „Na dwo-
rzec przez dżunglę?”. Miło nam 
donieść, że wkrótce po tej pu-
blikacji sytuacja wokół dworca 
zmieniła się zdecydowanie na 
lepsze. Chodnik dla pieszych zo-
stał udrożniony, roślinność uda-
ło się okiełznać i  odsłonić znak 

drogowy. Aktualne fotografie 
potwierdzają fakty.

Jednak to nie koniec do-
brych wiadomości na ten temat. 
Na stronie urzędu miasta znaj-
dujemy informację o  projek-
cie zatytułowanym: „Przyjazny 
dworzec kolejowy w Wąbrzeźnie 
– utworzenie infrastruktury dla 
podróżnych i mieszkańców”.

Z  zamieszczonej informa-
cji wynika, że projekt ten jest 
współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwo-

ju Regionalnego w  ramach Pro-
gramu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020, a  podmiotem 
realizującym jest Gmina Mia-
sto Wąbrzeźno. Wartość całko-
wita projektu to ponad milion 
dwieście tysięcy złotych, z czego 
środki własne miasta to niewiele 
ponad 200 tysięcy zł.

Zaplanowano urządze-
nie parku z  alejkami, ławkami 
i  wejściem od strony ulicy. Na-
tomiast od strony peronu park 

będzie odgrodzony. Zostanie 
wymieniona nawierzchnia pla-
cu manewrowego, a  w  miejscu 
chodnika będzie ścieżka pieszo-
rowerowa.

Wskutek tych działań popra-
wi się dostępność komunikacyj-
na z  dostosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych, co zwięk-
szy bezpieczeństwo wszystkich 
użytkowników okolic dworca. 
Celem projektu jest także istot-
ne zmniejszenie negatywnego 
wpływu na środowisko poprzez 

przejęcie ruchu pasażerskiego 
przez transport kolejowy.

Spodziewanymi efektami są: 
podwyższenie komfortu podró-
żowania koleją, zwiększenie jej 
konkurencyjności w  stosunku 
do innych środków transportu, 
integracja komunikacji publicz-
nej z  rowerzystami i  pieszymi. 
Po realizacji projektu zwiększy 
się ilość tras rowerowych w mie-
ście, co zarazem wpłynie atrak-
cyjność turystyczną Wąbrzeźna.

Tekst i fot. (B. Walas)

Śladem naszych publikacji
WĄBRZEŹNO  Interwencja czytelnika CWA i artykuł opublikowany w naszej gazecie poskutkowały zmia-
ną na lepsze przy dworcu PKP

O G Ł O S Z E N I E

Region

Burmistrz na kongresie
Burmistrz Tomasz Zygnarowski wziął udział w „Kujawsko-Pomorskim Kongresie 
Nowego Samorządu”.

Inicjatywa wsparcia wójtów 
i  burmistrzów, którzy sprawu-
ją swój urząd po raz pierwszy, 
wyszła od wójta gminy Płużnica 
Marcina Skonieczki. Specjalnie 
dla nich zorganizował „Kujaw-
sko-Pomorski Kongres Nowego 
Samorządu”. Odbył się on 5 i  6 

września br. Jak pisze na swo-
im koncie FB – doszło do niego 
dzięki włączeniu się w to przed-
sięwzięcie Jakuba Kochowi-
cza – wójta gminy Lisewo oraz 
wsparciu Bartosza Szymańskie-
go z  Urzędu Marszałkowskiego 
i  Tomasza Zygnarowskiego – 

burmistrza Wąbrzeźna.
W  dwudniowym kongresie 

wzięło udział 17 samorządow-
ców, którzy są pierwszą ka-
dencję lub w dniu wyborów nie 
mieli więcej niż 45 lat. Gościem 
specjalnym był prezydent Gdy-
ni Wojciech Szczurek. Swoimi 

doświadczeniami z  młodymi 
samorządowcami dzielili się 
również Adam Olejnik, starosta 
grudziądzki, Bartosz Szymański, 
dyrektor Wydziału Koordynacji 
RLKS, Jacek Brygman, wójt gmi-
ny Cekcyn, Anna Urbańska, Ma-
ster Trener Structogram, Piotr 
Wielgus z Pracowni CSR i Adrian 
Stelmaszyk z  Fundacja Stabilo. 
Tematami kongresu były style 
przywództwa, budowanie kul-
tury organizacyjnej, komunika-
cja i współpraca.

– Zaprosiliśmy inspirujących 

mówców, a jednocześnie zapew-
niliśmy wszystkim uczestnikom 
możliwość wypowiadania swoich 
przemyśleń – informuje M. Sko-
nieczka. – Dlatego w programie 
znalazły się: sesja integracyjna, 
rozmowa z prezydentem, panel 
dyskusyjny, warsztaty i  debata 
World Café. Podczas spotkania 
wspólnie zaplanowaliśmy kolej-
ne działania, które będą służyły 
rozwojowi współpracy młod-
szych samorządowców w  na-
szym województwie.

(ak)
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Wąbrzeska Karta Seniora to 
program, który został utworzony 
z myślą o mieszkańcach Wąbrzeź-
na, którzy ukończyli 60. rok życia. 
Dzięki nim nasi seniorzy będą mo-
gli korzystać z usług i robić zakupy 
po obniżonych cenach.

Osoby, które są zainteresowa-
ne posiadaniem Wąbrzeskiej Karty 
Seniora, mogą już składać wnioski 
o  ich wydanie. Druk wniosku do-
stępny jest w  zakładce Senior na 
stronie Urzędu Miasta Wąbrzeźno 
lub można go pobrać w  Urzędzie 
Miasta w  pokojach nr 20 lub 16 
(I piętro, ul. Wolności 18).

– O  przyznanie Wąbrzeskiej 

Karty Seniora mogą ubiegać się 
wyłącznie mieszkańcy Wąbrzeźna, 
którzy ukończyli 60 lat i posiadają 
pełną zdolność do czynności praw-
nych. Karta będzie wystawiana na 
imię i nazwisko jej posiadacza i bę-
dzie ważna wyłącznie z dowodem 
tożsamości. Oznacza to, że poza 
osobą uprawnioną nikt inny nie 
będzie mógł z niej korzystać. Wy-
pełniony i  podpisany wniosek na-
leży złożyć w sekretariacie Urzędu 
Miasta Wąbrzeźno, ul. Wolności 18 
– informują urzędnicy wąbrzeskie-
go ratusza.

Wniosek rozpatrzony będzie 
w  ciągu 30 dni kalendarzowych, 
licząc od dnia złożenia. Zgodę na 
wydanie Wąbrzeskiej Karty Seniora 
wydaje burmistrz Wąbrzeźna lub 
jego zastępca. O terminie odbioru 
karty wnioskodawca będzie poin-
formowany telefonicznie. W przy-
padku negatywnego rozpatrzenia 
wniosku będzie można złożyć pi-
semne odwołanie do burmistrza.

Wąbrzeska Karta Seniora bę-
dzie wydawana wraz z  aktualnym 
katalogiem przysługujących ulg. 
W  bazie partnerów programu 
Wąbrzeska Karta Seniora jest już 
dwudziestu przedsiębiorców. Ofe-
rują m. in. usługi gastronomiczne, 

optyczne, kulturalne, rekreacyjne, 
zdrowotne czy też handlowe. Ich 
zakres będzie większy, ponieważ 
deklaracje przedsiębiorców ciągle 
są przyjmowane.

– Partnerem Wąbrzeskiej 
Karty Seniora może zostać każdy 
przedsiębiorca. Zapraszamy i  za-
chęcamy do wypełniania deklara-
cji. Można to zrobić online: karta-
seniora.konfeo.com/pl/groups lub 
pobrać druk w  wersji papierowej 
(do pobrania na stronie urzędu lub 
w sekretariacie Urzędu Miasta). Po 
zatwierdzeniu deklaracji przedsię-
biorca zostanie zaproszony do pod-
pisania porozumienia – informuje 
UM Wąbrzeźno.

Baza Partnerów Wąbrzeskiej 
Karty Seniora będzie niebawem 
dostępna na stronie internetowej 
ratusza w  zakładce SENIOR oraz 
w papierowym katalogu ulg i  zni-
żek. Partnerzy programu będą po-
sługiwać się znakiem Firma Przyja-
zna Seniorom.

Przypomnijmy, że Wąbrzeska 
Karta Seniora została wprowadzo-
na uchwałą rady miasta, która zo-
stała podjęta na X sesji RM 10 lipca 
2019 roku. Weszła w życie 31 lipca 
2019 roku.

(ak), fot. ilustracyjne

Piknik rodzinny na zakoń-
czenie lata został zorganizowany 
przez kobiety z  Koła Gospodyń 
Wiejskich w  Małych Radowiskach 
i miejscową radą sołecką. 

– W  ostatnich latach organi-
zowaliśmy dzień dziecka, zdecy-
dowaliśmy się jednak w tym roku 
przygotować większą imprezę – 
mówi Iwona Śmigielska, przewod-
nicząca KGW. 

Do koła należy obecnie 25 ko-

biet (nie wliczając członkiń hono-
rowych), które przyjaźnią się od 
lat, dlatego też praca nad przed-
siewzięciem przebiegała bez więk-
szych trudności. 

Mieszkańcy wsi tego dnia nie 
mogli się nudzić! Na boisku przed 
świetlicą wiejską odbył się pokaz 
wozów strażackich przeprowa-
dzony przez druhów z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zieleniu. Uczest-
nicy pikniku podziwiali również 

retro traktory Sylwestra i  Sławo-
mira Chrapińskich z Książek. Ania 
Janowska, instruktorka zumby, 
przeprowadziła natomiast zabawy 
na świeżym powietrzu dla dzieci 
i  dorosłych. Młodsze członkinie 
koła ozdabiały twarze mieszkań-
ców Małych Radowisk kolorowymi 
malowidłami. Na wszystkich gości 
spotkania czekały potrawy z grilla 
oraz domowe wypieki.

Tekst i fot. (olagoralska)

Wójt ma zastępcę
Urząd Gminy Płużnica poinformował, że 1 września 
2019 r. na stanowisko zastępcy wójta gminy powoła-
na została Elżbieta Wiśniewska.

Wąbrzeźno

Rusza Wąbrzeska Karta Seniora
Mieszkańcy naszego miasta, którzy ukończyli 60 lat, mogą już składać wnioski 
o przyznanie Wąbrzeskiej Karty Seniora.

Gmina Płużnica

WABRZEZNO–CWA.PL

Z uśmiechem na 
ustach pożegnali letnie dni

GMINA RYŃSK  Piknik rodzinny na zakończenie lata został zorganizowany przez kobiety z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Małych Radowiskach i miejscową radą sołecką

– Funkcja zastępcy jest prze-
ze mnie traktowana zadaniowo. 
Obecnie najważniejsze wyzwania 
na kolejne lata, to uruchomienie 
przedszkola w  Płużnicy, utwo-
rzenie żłobka oraz obsługa inwe-
storów, którzy podpisali z  gminą 
umowy. Są to przedsięwzięcia 
organizacyjne, które najbardziej 
odpowiadają kompetencjom p. 
Wiśniewskiej i  jej współpracowni-
ków – wyjaśnia Marcin Skoniecz-
ka, wójt gminy Płużnica.

Elżbieta Wiśniewska jest kie-
rownikiem Referatu Inicjatyw 

Społecznych i  Promocji Gminy. 
Do tej pory zajmowała się głów-
nie pozyskiwaniem środków z Unii 
Europejskiej na projekty społecz-
ne, nadzorowaniem ich realizacji 
oraz współpracą z  organizacjami 
pozarządowymi. Teraz będzie na-
dal kierownikiem i  jednocześnie 
będzie pełniła funkcję zastępcy.

Poprzednio zastępcą wójta był 
Tomasz Zygnarowski, który w paź-
dzierniku 2018 r. został wybrany 
na burmistrza Wąbrzeźna. Od tego 
czasu wójt nie miał zastępcy.

(ak), fot. UG Płużnica

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL
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Ostatnia sportowa impreza 
w Wąbrzeźnie pod nazwą Wąbrze-
ska Dziesiątka wiąże się ze szcze-
gólnym rekordem liczby uczest-
ników reprezentujących jedną 
rodzinę. Zapewne nie prowadzi 
się rankingu w tym zakresie, jed-
nak zakładamy, że taki przypadek 
zachodzi niezwykle rzadko i  to 
w skali całego kraju.

W biegach dziecięcych rodzinę 
reprezentowali: Marta, Zosia, Filip 
i Michał w wieku od 8 do 10 lat. 
W  swojej kategorii wiekowej Mi-
chał uplasował się na III miejscu. 
W marszu z kijkami wystartowały 
panie: Teresa Kurasiewicz z córką 
Karoliną i  siostrami Joanną i Ga-
brielą. Natomiast w  biegu głów-
nym na dystansie 10 km udział 
wzięły siostry: Weronika i Wikto-
ria – bliźniaczki Kurasiewicz oraz 
ich siostra Edyta Lisińska, oczywi-
ście z domu Kurasiewicz.

W  swojej kategorii Wiktoria 
zajęła III miejsce, a na IV była jej 

siostra Weronika, co przy takim 
dystansie i  konkurencji (ponad 
600 uczestników imprezy) stano-
wiło ogromne osiągnięcie. 11 osób 
z jednej rodziny, z czego prawie 3 
na podium, to świadczy o sporto-
wych predyspozycjach w  genach, 
ale także o  zdrowym stylu życia 

i aktywności w różnych jego sfe-
rach.

– Dopiero drugi raz wzięłam 
w niej udział, ale zamierzam robić 
to regularnie w przyszłości. Orga-
nizacja jest na bardzo wysokim 
poziomie i  nie tylko pod wzglę-
dem technicznym biegu głów-

nego. Świetna atmosfera i  sporo 
atrakcji, które wypełniają czas 
oczekiwania na start, pozwala-
ją dobrze się bawić w rodzinnym 
gronie i  aktywnie spędzać czas 
wolny od pracy i nauki. Gratulacje 
dla organizatorów – mówi zapy-
tana o wrażenia z imprezy Wikto-

ria Kurasiewicz.
Siostry bliźniaczki znamy 

z  niedalekiej przeszłości i  wiemy 
o  ich sukcesach w  nauce i  spo-
rcie. Pytamy zatem o  plany na 
przyszłość i  rady dla innych, by 
umiejętnie połączyć obowiązki 
z przyjemnością i rozwijaniem za-
interesowań.

– W tym roku szkolnym koń-
czymy z  siostrą naukę w  szkole 
średniej. Weronika po maturze 
planuje kontynuować wykształ-
cenie z  klasy o  profilu mundu-
rowym na studiach wojskowych. 
Natomiast ja nie jestem jeszcze 
do końca zdecydowana, na jakie 
studia będę zdawać. Mogę pora-
dzić innym tylko tyle, że siedzenie 
w domu czy brak aktywności w ży-
ciu społecznym nie daje satysfak-
cji takiej, jaka była dzisiaj moim 
udziałem i  chyba wszystkich po-
zostałych uczestników imprezy – 
mówi Wiktoria Kurasiewicz.

Tekst i fot. (B. Walas)

Usportowiona rodzina z Kurkocina
GMINA DĘBOWA ŁĄKA  W kobietach siła, zwłaszcza z rodziny Kurasiewicz. Trzy pokolenia Ku-
rasiewiczów wzięły udział w konkurencjach rozgrywanych na Podzamczu i miejskich ulicach

Chórzyści zapraszają 
do wspólnego śpiewania
Kochasz śpiewać i zależy ci na dobrych relacjach w zespole? Zgłoś się do chóru 
Cantate Domino i przeżyj wyjątkową muzyczną przygodę.

Gmina Ryńsk

Chór Cantate Domino dzia-
łający przy Gminnej Bibliotece 
Publicznej tworzy i  koncertuje 
od sześciu lat. Wystąpił na naj-
ważniejszych uroczystościach 
gminy Ryńsk i  powiatu wąbrze-

skiego, a także podczas konferen-
cji rybackiej w Sejmie RP. Artyści 
wydali już swoją pierwszą płytę 
i  obecnie przygotowują się do 
pracy nad drugim krążkiem.

– Zamierzamy wydać utwory 

z okazji setnej rocznicy odzyska-
nia niepodległości przez Polskę 
– mówi Wojciech Góralski, dyry-
gent i założyciel chóru. – Za kil-
ka miesięcy wejdziemy do studia 
Zbigniewa Ronowskiego w  Wą-
brzeźnie.

Chórzyści mają również w pla-
nach poszerzenie składu swojej 
grupy, dlatego też zapraszają do 
współpracy wszystkie chętne oso-
by, które kochają śpiewać w miłej 
i  przyjacielskiej atmosferze. Aby 
umówić się na próbę z  chórem, 
należy skontaktować się najpierw 
z  jego członkami, dzwoniąc pod 
nr tel.: 691-034-632.

Tekst i fot. (olagoralska)

Wąbrzeźno

Zapraszają 
na warsztaty
Wąbrzeski Dom Kultury zaprasza dzieci od 10. roku 
życia oraz osoby dorosłe na Warsztaty ceramiczne, 
które odbędą się 18 września br. w godz. od 17.00 do 
19.00 w Wąbrzeskim Domu Kultury.

Prowadzącym spotkanie bę-
dzie Jakub Biewald. Artysta jest 
absolwentem Kierunku Rzeźby, 
Specjalizacji Ceramika Artystycz-
na, Wydziału Sztuk Pięknych 
UMK w  Toruniu. Jest laureatem 
nagrody im. prof. Adolfa Ryszki 
dla najlepszego studenta Kierun-
ku Rzeźby roku 2013. Uczestnicy 
warsztatów poznają tajniki pracy 
z gliną, której zgniatanie, ugnia-
tanie i  wałkowanie rozwija wy-
obraźnię oraz zdolności manual-
ne każdego z nas.

Poza tym jest to wspaniała 

zabawa polegająca na tworze-
niu różnorodnych form cera-
micznych. – Jeżeli mają Państwo 
ochotę na pracę z  wyobraźnią 
oraz aktywne i  twórcze spędze-
nie czasu wolnego – to zaprasza-
my do domu kultury. Na zgło-
szenia czekamy do 13 września. 
Koszt warsztatów wynosi 25 zł/
os. Szczegółowe informacje Dział 
Animacji Kultury osobiście lub 
pod nr tel. 56 688 17 27 wew. 24. 
Liczba miejsc ograniczona – za-
chęca WDK.

(red)
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Wąbrzeźno

Ścieżka ekologiczna
Dydaktyczna ścieżka przyrodnicza okalająca Wąbrzeski Dom Kultury co roku 
powiększa się o nowe elementy edukacyjne. Tym razem z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu placówka pozyskała 
ponad 4 tys. zł.

WABRZEZNO–CWA.PL

W czwartym etapie zadania 
dofinansowanie przeznaczo-
ne zostało na zakup urządzeń 
technicznych do realizacji eko 
programów edukacyjnych w ra-
mach istniejącej przyrodniczej 
ścieżki dydaktycznej w Wąbrzeź-
nie. Dzięki uzyskanym środkom 
dom kultury zakupił komputer 
przenośny z oprogramowaniem, 
projektor multimedialny oraz 
stolik pod projektor. Dzięki tym 
urządzeniom prowadzone za-
jęcia mogą być dużo bardziej 
atrakcyjne i  rozbudowane po-

przez szeroki zakres dostępu do 
źródeł informacji.

Ponadto w  ramach zadania 
zostały zakupione trzy przyrod-
nicze gry planszowe, które nie-
wątpliwie są atrakcją dla małych 
ekologów. Całkowita wartość 
projektu wyniosła 8.950,00 zł. 
Zbliżająca się jesień będzie nie-
wątpliwie okazją do wspólnych 
rodzinnych spacerów.

– Jednym z miejsc do które-
go Państwa już dzisiaj zaprasza-
my – to właśnie skwer zieleni 
znajdujący się wokół Wąbrze-

skiego Domu Kultury. Na tere-
nie zieleńca znajdują się między 
innymi terenowe gry edukacyj-
ne, budki lęgowe dla ptaków, 
rzeźbione kolorowe grzyby wraz 
z  tabliczkami informacyjnymi 
oraz inne elementy edukacyj-
ne dla wszystkich miłośników 
przyrody – informuje Wąbrze-
ski Dom Kultury.

Zadanie dofinansowane zo-
stało z środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

(red), fot. WDK

Przewiduje on dwie konkurencje, 
tj. ćwiczenie bojowe i  sztafetę. 
W  trakcie zawodów występują 
również elementy musztry stra-
żackiej, której wykonanie starsi 
druhowie ocenili jako znakomite. 

Ćwiczenia bojowe polegało 
na rozwinięciu linii gaśniczych, 
skoku przez płotek, przejściu tu-
nelem, przebiegnięciu po równo-
ważni (ławeczce), podaniu wody 
z  hydronetek, ułożeniu  sprzętu 
na stojaku i  zawiązaniu węzłów. 
Natomiast w  sztafecie brało 
udział po dziewięciu zawodników, 
którzy podczas biegu musieli po-
konać kilka przeszkód, tj. wejście 
po drabinie, skok przez płotek 
i przeniesienie hydronetki.

Po zakończonych zawodach 
był również czas na relaks i  od-
poczynek, a  także na posiłek, 
przygotowany przez strażaków 
z  Łobdowa, druhów Krzysztofa 
Sitkowskiego i grillującego kiełba-
ski Longina Szmytkowskiego.

Młodych strażaków do za-

wodów przygotowywali: Dębowa 
Łąka – opiekun Dariusz Majew-
ski; Kurkocin – opiekun Damian 
Oliwa; Niedźwiedź – opiekunowie 
Zbigniew Korcz i  Monika Klugie-
wicz; Orzechówko – opiekun Ja-
nusz Długozima; Ryńsk – opie-
kun Krystian Trąba; Wąbrzeźno 
– opiekun Radosław Kardaś.

Ogłoszenia klasyfikacji i pod-
sumowania przebiegów zawodów 
dokonali prezes Jarosław Her-
bowski oraz główny sędzia zawo-
dów Roman Schalau.

Ostateczna klasyfikacja dru-
żyn przedstawia się następująco: 
I m. MDP Niedźwiedź, II m. MDP 
Wąbrzeźno, III m. MDP Kurkocin, 
IV m. MDP Orzechowo, V m. MDP 
Ryńsk, VI m. Dębowa  Łąka. Na-
grodami były puchary, dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe, ufundo-
wane przez komendę PSP w Wą-
brzeźnie i   wójta gminy Dębowa 
Łąka.

(krzan)
Fot. (nadesłane)

Otwarcia zawodów dokonał 
prezes Zarządu Powiatowego OSP 
w  Wąbrzeźnie Jarosław Herbow-
ski. Przybyli także goście, m. in. 
Stanisław Szarowski wójt gminy 
Dębowa Łąka, bryg. Andrzej Kuja-
czyński przedstawiciel komendy 
PSP w Wąbrzeźnie, Jan Szablewski 

przedstawiciel gminnych władz 
strażackich, Krzysztof Sitkowski 
sołtys Łobdowa, prezes OSP Łob-
dowo, a także komendant gminny 
OSP Sławomir Szmytkowski.

Sędzią głównym zawodów 
był Roman Schalau, zaś szefem 
komisji przygotowującej organi-

zację zawodów Zbigniew Korcz, 
któremu pomagali druhowie Da-
mian Oliwa i Radosław Kardaś.

Jak podkreślają organizato-
rzy, stając do zawodów, strażac-
ka młodzież musiała należycie 
się przygotować, zgodnie z  wy-
magającym regulaminem CTIF. 

GMINA DĘBOWA ŁĄKA  7 września w Łobdowie odbyły się powiatowe zawody Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych według międzynarodowego systemu CTIF. Swoje umiejętności skonfrontowały dru-
żyny z Dębowej Łąki, Kurkocina, Niedźwiedzia, Orzechówka, Ryńska i Wąbrzeźna. Zwycięstwo przy-
padło MDP z Niedźwiedzia

Młodzi strażacy w akcji
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6 września o godz. 11 książ-
kowianie wspólnie przeczytali 
„Katarynkę” – jedną z  najpięk-
niejszych nowel, jaką napisał 
Bolesław Prus. Akcja utwory 
rozgrywa się w  XIX-wiecznej 
Warszawie, w  której to  głów-
ny bohater – zamożny prawnik 
i  znawca sztuki – mimo szcze-
rej nienawiści do kataryniarzy, 
opłaca jednego z ulicznych graj-
ków, by ten rozweselał  muzyką 
niewidomą dziewczynkę z  są-
siedztwa. 

– Jednogłośnie zdecydo-
waliśmy się na głośne czytanie 
„Katarynki”, która wydała na się 

najbardziej odpowiednią lek-
turą spośród wielu  literackich 
propozycji prezydenckiej pary – 
tłumaczy Marta Wójcik,  pełnią-
ca obowiązki dyrektora Gminnej 
Biblioteki Publicznej w  Książ-
kach. - Zorganizowaliśmy trzy 
próby, podczas których analizo-
waliśmy tekst Prusa.

Wydarzenie tradycyjnie 
zorganizowała GBP w  Książ-
kach we współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w  Książ-
kach. W  tym roku jednak ósma 
już edycja Narodowego Czytania 
była wyjątkowa,  ponieważ lek-
torzy przedstawili wszystkim 

zebranym nowelę Prusa w  par-
ku przy GOK-u. Rolę narratorów 
w piątkowy poranek pełnili Sła-
womira i Tomasz Sacha. Do ak-
cji przyłączyli się również inni 
mieszkańcy Książek – Krystyna 
Szamszur, Karolina Habandt, 
Eugeniusz Dylewski, Andrzej 
Nowak, Hanna Nowak, Ewa Ję-
drzejewska – Głowacka, Kry-
styna Heberlej oraz Piotr Ko-
styra, którzy odczytali dialogi 
poszczególnych postaci utworu. 
Aktywnymi słuchaczami opo-
wieści byli uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Książkach.

Tekst i fot. (olagoralska)

„Katarynką” wzruszyli książkowian 
GMINA KSIĄŻKI  Mieszkańcy Książek wybrali Prusa i tym samym jako pierwsi w powiecie przyłą-
czyli się do ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania

Wąbrzeźno

Plener malarski zakończony
Od 22 do 25 sierpnia na wąbrzeskim Podzamczu odbył się siódmy Miejski Plener 
Malarski.

W  spotkaniu udział wzięło 
10 utalentowanych artystycznie 
osób, które pod przewodnic-
twem Andrzeja Sobczyka two-
rzyły przepiękne obrazy. Tema-
tem przewodnim była otaczająca 
ich natura. Malownicze jeziora, 

odrestaurowana plaża, ale tak-
że budynek nowego amfiteatru 
były głównymi punktami ich 
prac. Andrzej Sobczyk prowadzi, 
wyjaśnia tajniki malarstwa i na-
kierowuje uczestników podczas 
ich artystycznych zmagań przy 

sztaludze. Zwieńczeniem plene-
ru była wystawa dzieł lokalnych 
twórców, a część ich prac na sta-
łe zagości w  Wąbrzeskim Domu 
Kultury.

(red), fot. WDK
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Wśród wystawionych pro-
duktów dominowały stare mone-
ty i banknoty, które według jed-
nego z wystawiających cieszą się 
największym zainteresowaniem. 
Dobrą stroną takich jarmarków 
jest możliwość negocjowania ceny 
zakupu oraz sprzedaż ciekawych 
przedmiotów. Na jednym z ogło-
szeń towarzyszących straganom 
przeczytaliśmy, że jest okazja 
pozbycia się starych motocykli 
o określonej marce.

Handlowcy z okolic Brodnicy 
trochę narzekali na mały ruch 
klientów na początku jarmarku, 
ale mieli nadzieję, że w dzień tar-
gowy potencjalni kupcy pojawią 

się w  późniejszych godzinach. 
Przy okazji stwierdzili: – Pomimo 
niewielkich obrotów z handlu cie-
szymy się, że jesteśmy regularnie 
do Wąbrzeźna zapraszani, bo wie-
le się tu dzieje i  ludzie przyzwy-
czajają się, że warto iść na rynek, 
a  z  czasem my będziemy mieć 
więcej klientów.

Za to obecni kupujący twier-
dzili: – Jak się lubi niestandardo-
we wyposażenie mieszkania to 
właśnie tu można coś interesują-
cego dla siebie znaleźć. Ale trzeba 
lubić stare rzeczy i czasami poba-
wić się w przywrócenie im należ-
nej świetności.

Po przejrzeniu wszystkich 

straganów trzeba stwierdzić, że 
było w  czym wybierać. Oferta 
bardzo szeroka i obejmowała: ob-
razy, w  tym portrety przodków, 
ramki i  ramy, rzeźby metalowe 
i  z  drewna, porcelanowe figur-
ki, lalki, aparaty fotograficzne 
i  maszyny do pisania, zastawę 
stołową, sztućce, świeczniki, ze-
gary i  zegarki, dewocjonalia, ba-
rometry, żelazka, lampy naftowe, 
odznaczenia wojskowe, płyty wi-
nylowe i kasety, biżuterię łącznie 
z  wyrobami z  bursztynu, książki 
i inne wydawnictwa, a nawet sta-
re walizki i inne bibeloty niewia-
domego przeznaczenia.

Tekst i fot. (B. Walas)

WABRZEZNO–CWA.PL

Jarmark staroci
WĄBRZEŹNO  W piątek 6 września na wąbrzeskim rynku rozłożyły się stragany z różnościami w ramach 
kolejnego jarmarku staroci

Wąbrzeźno

Zabezpieczali Wąbrzeską 
Dziesiątkę
Już po raz czwarty policjanci naszej jednostki czuwali nad bezpieczeństwem 
uczestników biegu „Wąbrzeska Dziesiątka”. Przy okazji imprezy odbyły się zajęcia 
profilaktyczne dla dzieci z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w której 
udział wzięła maskotka kujawsko-pomorskiej policji „Polfinek”.

W sobotę (07.09.19 r.) 14 po-
licjantów wąbrzeskiej komendy 
wzięło udział w  zabezpiecze-
niu imprezy biegowej, w  której 
udział wzięło prawie 800 osób 
z całej Polski!

– Bieg główny pilotował ra-
diowóz ruchu drogowego, a każ-
de ze skrzyżowań na jego trasie 
zabezpieczali nasi policjanci we 
współpracy ze strażami z  lo-
kalnych OSP. W  trakcie trwania 
imprezy, na placu Jana Pawła II, 
odbywały się różne gry i zabawy 
dla dzieci oraz młodzieży. Nasi 
policjanci z  zespołu profilaktyki 
społecznej, wykorzystując swój 

nowy nabytek: mobilne mia-
steczko ruchu drogowego, prze-
prowadzili warsztaty dla dzieci 
z zakresu bezpiecznego porusza-
nia się na drodze – relacjonuje 
st. asp. Krzysztof Świerczyński 
z KPP Wąbrzeźno.

Największą atrakcją okazał 
się jak zawsze Polfinek, który 
chętnie pozował do zdjęć z naj-
młodszymi. Ku zadowoleniu 
mundurowych impreza mimo 
niesprzyjających warunków at-
mosferycznych przebiegła bar-
dzo spokojnie.

(ak),
fot. KPP Wąbrzeźno



Czwartek 12 września 2019 fotorelacja  25WABRZEZNO–CWA.PL

Konkurs odbywa się 
w  dwóch kategoriach „Na naj-
bardziej zadbaną działkę siedli-
skową” i „Na najbardziej zadbaną 
zagrodę wiejską”. Uczestnika-
mi konkursu powiatowego byli 
zwycięscy zmagań gminnych (6 
uczestników ). Komisja powiato-
wa w dniu 5 sierpnia zlustrowa-
ła najbardziej zadbane siedliska 
i zagrody.

Uroczyste podsumowanie 
konkursu oraz wręczenie na-
gród odbyło się w siedzibie Sta-
rostwa Powiatowego 5 września 
2019 r. Spotkanie przy kawie 
i  cieście było okazją do wymia-

ny doświadczeń na temat coraz 
nowszych sposobów upiększa-
nia własnych siedlisk i zagród.

W  kategorii „Na najbar-
dziej zadbaną działkę siedlisko-
wą” I  miejsce zajęli Małgorzata 
i Eugeniusz Górecki z Ryńska, II 
miejsce zajęli Katarzyna i  Zbi-
gniew Mrozek z Dębowej Łąki, III 
miejsce przyznano Emilii i Grze-
gorzowi Łacek z Płużnicy.

W  kategorii „Na najbar-
dziej zadbaną zagrodę wiejską” 
I  miejsce zajęli Elżbieta i  Kazi-
mierz Chmielewscy z  Błędowa, 
II miejsce przyznano Elżbiecie 
i  Piotrowi Miszczak z  Małego 

Pułkowa, natomiast III miejsce 
przypadło Alicji i  Markowi Ko-
zubowskim z Myśliwca.

(red), fot. Starostwo 
Powiatowe w Wąbrzeźnie

Nagrodzili za piękne zagrody
POWIAT  W corocznym kalendarzu imprez i konkursów przygotowywanym przez powiat wąbrze-
ski już stałe miejsce zajmuje konkurs pt. „Piękna Zagroda”. Celem konkursu jest zachęcenie miesz-
kańców obszarów wiejskich do zadbania o estetykę zabudowy, poprawę warunków higieniczno-sa-
nitarnych gospodarstw oraz stosownie dobrych praktyk rolniczych

Zgodnie z Rozporz¹dzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 27.04.2016 r.: (art. 13) – RODO 

oraz art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym informujê, 

¿e:

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Gmina Miasto W¹brzeŸno, reprezentowana przez 

Burmistrza W¹brzeŸna, z siedzib¹ w W¹brzeŸnie, przy ul. Wolnoœci 18, 87-200 W¹brzeŸno, 

e-mail: sekretariat@wabrzezno.com

2. Wyznaczono Inspektora Ochrony Danych, e-mail: iod@wabrzezno.com. Inspektor to osoba, z któr¹ 

mo¿esz siê kontaktowaæ we wszystkich sprawach dotycz¹cych przetwarzania Pana/Pani danych 

osobowych oraz korzystania z przys³uguj¹cych Panu/Pani praw zwi¹zanych z przetwarzaniem danych.

3. Pana/Pani dane osobowe bêd¹ lub mog¹ byæ przetwarzane w celu prowadzenia postêpowañ dotycz¹cych 

sporz¹dzania aktów planistycznych.

4. Pe³en zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje siê na stronie internetowej 

bip.wabrzezno.com w zak³adce „Ochrona danych osobowych”  oraz w siedzibie Administratora.

o przyst¹pieniu do sporz¹dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta W¹brzeŸna dla obszaru po³o¿onego przy ul. Miko³aja z Ryñska 
obejmuj¹cego teren „Reflex Polska”.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.) i art. 39 ust. 1 pkt 1 - 5 
w zwi¹zku z art. 54 ust. 2 z zastrze¿eniem art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 paŸdziernika 2008 r. 
o udostêpnieniu informacji o œrodowisku i jego ochronie, udziale spo³eczeñstwa w ochronie 
œrodowiska oraz ocenach oddzia³ywania na œrodowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze. zm.) 
zawiadamiam o podjêciu przez Radê Miasta W¹brzeŸno, 

uchwa³y nr VII/46/19 Rady Miasta W¹brzeŸno z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie 
przyst¹pienia do sporz¹dzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta W¹brzeŸna dla obszaru po³o¿onego przy ulicy Miko³aja z Ryñska 
obejmuj¹cego teren „Reflex Polska”.

Zainteresowani mog¹ sk³adaæ wnioski do wy¿ej wymienionego planu miejscowego.
Wnioski nale¿y sk³adaæ na piœmie w Urzêdzie Miasta W¹brzeŸno, ul. Wolnoœci 18,       

87-200 W¹brzeŸno, pokój nr 2, w terminie do dnia 04.10.2019 r. 
Organem w³aœciwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz W¹brzeŸna.
Wniosek powinien zawieraæ nazwisko, imiê, nazwê i adres wnioskodawcy, przedmiot 

wniosku oraz oznaczenie nieruchomoœci, której dotyczy.
Dane o dokumentach zawieraj¹cych informacje o œrodowisku i jego ochronie 

publikowane bêd¹ w publicznie dostêpnym wykazie na stronie internetowej miasta 
W¹brzeŸno pod adresem: www.bip.wabrzezno.com.

Burmistrz W¹brzeŸna

Tomasz Zygnarowski

O G £ O S Z E N I E

W¹brzeŸno, dnia 12.09.2019 r.BURMISTRZ W¥BRZENA

UL. WOLNOŒCI 18

87-200 W¥BRZENO

O G Ł O S Z E N I E
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Przystanek Azja
XX WIEK  Gdziekolwiek byśmy się nie udali, tam możemy liczyć na spotkanie rodaka lub przynajmniej 
potomka Polaków. Na początku XX wieku nie istniała jeszcze Polska, ale nasi rodacy byli obecni w najod-
leglejszych zakątkach Azji. Oto krótki przegląd ich aktywności

Szanghaj był zwany Paryżem 
Dalekiego Wschodu. Był to jeden 
z  największych ośrodków han-
dlowych pod koniec XIX wieku. 
W  mieście istniała spora kolonia 
Europejczyków, w  tym Polaków. 
Polacy do odległego miasta trafili 
za sprawą Rosjan. Ci otworzyli tu 
swoje oddziały Floty Ochotnic-
zej. Regularnie przybywały okręty 
z  Odessy i  Petersburga. Polacy 
w Szanghaju dzielili się na dwie rac-
zej nieprzepadające za sobą grupy. 
Pierwszą byli polscy Żydzi, a drugą 
cała reszta. Żydzi szybko wtapiali 

się w miejscowe środowisko. W 1917 
roku w  Szanghaju powstał Polski 
Komitet Opieki. Jego prezesem był 
hrabia Jezierski, dyrektor Rusko-
Azjatyckiego Banku. W najlepszych 
czasach w Szanghaju przebywało ok. 
500 Polaków. Jakiś czas w  mieście 
istniał nawet polski konsulat.

W  każdym portowym mieście 
w  Chinach na początku XX wieku 
można było spotkać Polaka. 
W mieście Tiensan było ich prawie 
100. Niektórzy całe życie związali 
z  Dalekim Wschodem. Wśród nich 
był chemik Otrębski, który pół życia 

spędził w  Hong Kongu. Był dyrek-
torem jednej z angielskich cukrow-
ni. W portugalskiej kolonii Makao, 
w  ochronce księży Salezjanów, 
pracował mistrz szewski z  Polski 
– Jan Urban. Uczył chińskie dzieci 
swojego fachu.

Po I  wojnie światowej spora 
polska kolonia pojawiła się w Mon-
golii. Ten niegościnny kraj, pełen 
pustyń stał się azylem dla wielu 
mieszkańców Rosji, którzy uciekali 
przed rewolucją październikową 
i  rządami komunistów. Wśród 
nich byli również Polacy. Niestety 

w  czasach chaosu nie brakowało 
pomyłek. Wielu Polaków w  Mon-
golii zabiło plemię Czachar. Byli oni 
sprzymierzeni z rosyjskimi zwolen-
nikami caratu i  Polaków potrak-
towali jako komunistów.

Naszych rodaków nie zabrakło 
także na japońskiej wyspie Sacha-
lin. Pierwszym Polakiem, który 
zobaczył wybrzeże Sahalinu, był 
hrabia Maurycy Beniowski. Pier-
wszymi przybyszami z  Polski byli 
powstańcy styczniowi. Trafili tu 
w  wyniku kar. Było ich tylu, że 
w  głównym mieście Sachalinu – 
Aleksandrowsku zdołali wznieść 
kościół. Najsłynniejszym Polakiem 
w tych niegościnnych stronach był 
Bronisław Piłsudski, brat Józefa. 
Został tu przysłany przez Cesarską 
Akademię Nauk dla badań nad 
językiem i pochodzeniem plemien-
ia Ajnosów. Na Sachalinie powstała 
później także polska szkoła i  bib-
lioteka. Kiedy wyspę przejęli 
Japończycy, udzielili Polakom po-
mocy na działalność patriotyczną.

Pora na Japonię. Ponownie pier-
wszym znanym Polakiem w kraju 
kwitnącej wyspy był hrabia Benio-
wski. Japończycy mieli do nas dob-
ry stosunek. Po wybuchu rewolucji 
w  Rosji to Japonia ewakuowała 

z  Syberii i  Chin do Polski biedne 
dzieci. W samej Japonii przed wojną 
Polaków było kilkunastu. Wszyscy 
byli urzędnikami.

Polaków nie zabrakło także 
na Formozie, znanej obecnie jako 
Tajwan. Dziś w  Polsce znajdziemy 
wiele towarów z  napisem “made 
in Taiwan”, ale na początku XX 
wieku to na Tajwan trafiały towary 
z terenów polskich, m. in. materiały 
z  Łodzi oraz mydło z  Warszawy. 
Na stałe na Tajwanie mieszkała 
jedna polska rodzina, ale rotacyjnie 
odwiedzali ją polscy agenci han-
dlowi. Z  wyspy ściągali do Polski 
herbatę, kamforę, owoce i  cukier 
trzcinowy.

Na Filipinach, które były kolonią 
amerykańską, mieszkali Polacy 
przybyli tu z USA. Byli to najczęściej 
wojskowi, którzy po wysłużeniu 
swego wracali za ocean. Bywali 
i tacy, którzy z Filipinami związali 
życie. Jednym z  nich był pewien 
gospodarz ze wsi Antipolo. Był uc-
iekinierem z armii niemieckiej. Na 
Filipinach poznał miejscową kobietę 
i miał z nią dzieci. Władysław Siel-
ski był właścicielem cukierni i fab-
ryki karmelków w  Manili, stolicy 
Filipin.

(pw)

XX wiek

Choroba biedy
Na początku lat 30. Polskę ogarnął kryzys gospodarczy. Ludzie nie mieli pra-
cy, a w związku z tym ich dieta i dbałość o siebie nie były na najwyższym 
poziomie. Powodowało to, że ludzie zaczynali chorować.

Schorzeniem, które było pa-
pierkiem lakmusowym stanu 
społeczeństwa, był dur osutkowy. 
Dziś chorobę tę nazywamy częściej 
tyfusem plamistym. W 1934 roku 
dur wystąpił na przykład w Wiel-
kiej Łące, w ówczesnym powiecie 
wąbrzeskim.

Władze polskie bardzo 
starały się zwalczać tyfus. W 1930 
roku osiągnięto najniższą liczbę 
zachorowań – 1640 osób w całym 
kraju. Choroba była niemal za-

pomniana w  naszych rejonach. 
Pojawiała się wyłącznie na kre-
sach  wschodnich. Niestety 
w 1929 roku z zachodu przyszedł 
do nas wielki kryzys gospodarc-
zy. Zachorowalność na tyfus dra-
matycznie wzrosła. W  1934 roku 
cztery ogniska tyfusu wystąpiły 
na Pomorzu. Jedno z nich w Wiel-
kiej Łące.

Tyfus stwierdzono u  osób 
z obszaru dworskiego. Byli to ro-
botnicy sezonowi przebywający 

XIX wiek

Zajęczy deficyt
Brakonierzy to francuskie określenie złodziei zwie-
rzyny. W lipnowskich lasach końca XIX wieku pro-
blem kłusowników był bardzo duży.

Jesienią 1877 roku odbywały 
się w  lipnowskim polowania na 
zające. Prawo do polowań mieli 
właściciele lasów i  pól. Wybi-
erano porę jesienną zgodnie 
z przysłowiem myśliwskim :”Póki 
jeszcze piecze słońce, nie chodź 
bracie na zające”. Niestety tego 
roku ustrzelono wyjątkowo mało 
zajęcy, które wcześniej odłowili 
kłusownicy zwani czasem bra-
konierami.

– „Nieszczęśliwie mamy tu 
zbyt wielu amatorów, którzy przed 
otwarciem polowania już zajączki 

strzelają, a  co gorsza nie mają 
skrupułu zabijać ich na cudzych 
polach” – informowała lokalna 
prasa.

Kłusownicy nie mieli hamul-
ców, ponieważ prawo było dla nich 
łaskawe. Sędziowie najczęściej 
nakładali na nich kary grzywny 
lub krótkiego aresztu. W  tym 
samym czasie na zachodzie 
Europy kłusowników karano 
z  pełną surowością. To wszystko 
powodowało, że liczba zwierzyny 
pod koniec XIX wieku malała.

(pw), fot. ilustracyjne

w  wyjątkowo opłakanych war-
unkach. Na 51 robotników 18 
zapadło na dur. Epidemia trwała 
od 27 sierpnia do 16 września. 
W  tym czasie wieś praktycznie 
odcięto od reszty świata. Nie ch-
ciano, by choroba przeniosła się 
w  kolejne miejsca. Przeprowad-
zono szczepienia ochronne i bard-
zo dbano o  czystość spożywanej 
wody. Kolejna epidemia tyfusu 
przypada już na czasy wojny.

(pw)

XX wiek

Wielki plan osuszania
W latach 30. XX wieku powstał pomysł osuszenia rozległych bagien znajdu-
jących się w powiecie wąbrzeskim.

Prace podjęto na początku 
lat 30. od przygotowania planów. 
„Bagno Zgniłka” położone na te-
renie obecnej gminy Ryńsk było 
największym na terenie Pojezi-
erza Chełmińskiego. Dziś jest to 
obszar chroniony, ale w latach 30. 
widziano w nim po prostu zwykłe 

nieużytki. Na dobre akcja odwod-
nienia bagien ruszyła w 1937 roku. 
W pierwszej kolejności rozpoczęto 
regulację Strugi Toruńskiej. Do 
wojny prace nie przebiegały zbyt 
pomyślnie, chociaż plany były 
imponujące. Na roboty wyda-
no 560 tys. zł. Chciano osuszyć 

powierzchnię 45 km kw. Po 
zakończeniu prac planowano 
przeprowadzenie akcji osadniczej, 
czyli sprowadzenie na te tereny 
setek rodzin z innych regionów 
Polski. Plany te pokrzyżował 
wybuch II wojny światowej.

(pw)
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Stracone odkrycie
W czerwcu 1881 roku pewien chłop z osady Balin 
pod Rypinem orząc pługiem, wykopał niewielki, 
bo ok. litrowy pojemnik, a w nim monety... arab-
skie. Wieść o odkryciu lotem błyskawicy obiegła 
okolice. Niestety w tamtych czasach państwa nie 
interesowały takie odkrycia.

Postać

Polski Challenge
W 1932 roku polska lotnicy Franciszek Żwirko i Sta-
nisław Wigura wygrali międzynarodowe zawody 
lotnicze Challenge. Był to ogromny sukces polskiej 
techniki. Niestety tego samego roku, 11 września, 
piloci zginęli w katastrofie.

XIX wiek

Skąd arabskie monety zna-
lazły się pod Rypinem? Możemy 
tylko snuć domysły. Prawdopo-
dobnie była to jakaś pamiątka 
z dalekich podróży. Może z jednej 
z wypraw wojennych, a może na-
wet z oblężenia Wiednia za cza-
sów Jana III Sobieskiego. Na mo-
netach spod Rypina wypisywano 
ważne dla muzułmanów werse-
ty przy pomocy pisma kufickie-
go, np. „Mahomet jest posłańcem 
Boga, którego z prawdziwą i spra-
wiedliwą wiarą przedniejszą od 

innych zesłał”. Monety w  ory-
ginale pochodziły z  arabskiego 
miasta Waset.

Wszystkich dziwiło to, że na-
czynie z  monetami było ukryte 
w  ziemi daleko od zabudowań 
wsi Balin i  nie było w  żaden 
sposób oznaczone. Wiadomo, że 
w pojemniku było wiele monet, 
ale do znawców tematu trafiło 
zaledwie osiem. Reszta została 
sprzedana chętnym na zdobycie 
szybkiego zysku.

(pw), fot. ilustracyjne

Polscy lotnicy zadebiutowa-
li w  zawodach Challenge w  1930 
roku. Udział Polski w  kolejnych 
zawodach stał się sprawą ogólno-
narodową, w którą zaangażowały 
się instytucje państwowe. Specjal-
nie dla celów zawodów opracowa-
no w Polsce dwa typy samolotów: 
RWD-6 i  PZL.19. Pod koniec 1931 
roku udział Polski w  zawodach 
został zagrożony z powodu trud-
ności budżetowych państwa, lecz 
ostatecznie Aeroklub RP zacią-
gnął pożyczkę na wpisowe, a De-
partament Lotnictwa Cywilnego 
Ministerstwa Komunikacji zamó-
wił budowę po dwóch samolotów 
zawodniczych w  zakładach PZL 

i DWL (RWD). W zbiórkę środków 
finansowych zaangażowało się 
społeczeństwo, w tym pracowni-
cy PLL Lot ufundowali ze swoich 
składek budowę piątego samolo-
tu. Ostatecznie, szósty samolot 
został zakupiony przy udziale fi-
nansowym Ligi Obrony Powietrz-
nej i Przeciwgazowej.

W skład ekipy polskiej miało 
więc wchodzić sześć samolotów, 
lecz ostatecznie w jej skład weszło 
pięć maszyn: trzy PZL-19 piloto-
wane przez Bolesława Orlińskie-
go, Ignacego Giedgowda i  Jerzego 
Bajana oraz dwa RWD-6, piloto-
wane przez Tadeusza Karpińskie-
go i Franciszka Żwirkę, z którym 
jako mechanik leciał współkon-
struktor samolotu inżynier Sta-
nisław Wigura.

Po ostatniej próbie – prędko-
ści nastąpiło zamknięcie zawo-
dów. Po podliczeniu wszystkich 
punktów ze startów i  lądować 
zwycięstwo w zawodach Challen-
ge 1932 odniosła polska załoga: pi-

lot Franciszek Żwirko i mechanik 
Stanisław Wigura na samolocie 
RWD-6, z  wynikiem 461 punk-
tów.

Zwycięstwo było nie tylko 
zasługą pilota, ale i polskich kon-
struktorów, który zaprojektowa-
li samolot o  wysokich walorach 
technicznych i  dobrze zbalanso-
wanych osiągach, w  najlepszym 
stopniu dostosowanych do wy-
magań konkursu. Osiągnięcie to 
było tym większe, że w  Polsce 
dopiero od kilku lat projektowano 
samoloty, zwłaszcza młody był 
zespół RWD. Należy podkreślić, 
że inżynier Wigura był jednym 
z  konstruktorów zwycięskiego 
samolotu. Zwycięstwo Żwirki zo-
stało przyjęte w Polsce z entuzja-
zmem i uznawane jest za punkt 
zwrotny w historii polskiego lot-
nictwa sportowego. Także bry-
tyjska prasa lotnicza świętowała 
sukces w  zawodach brytyjskiego 
silnika, który w obu samolotach 
RWD wykazał się niezawodno-
ścią.

Niestety 11 września 1932, le-
cąc na meeting lotniczy do Pragi, 
Franciszek Żwirko wraz ze Sta-
nisławem Wigurą zginęli w  ka-
tastrofie w  lesie pod Cierlickiem 
Górnym koło Cieszyna na Śląsku 
Cieszyńskim na terenie Czech.

Opr. (Szyw)
Fot zwirko i wigura – Pol-

scy piloci Żwirko i Wigura wy-
grali zawody Challenge w 1932

Rodzina Chełmickich na po-
czątku XV wieku posiadła dwie 
miejscowości w  ziemi dobrzyń-
skiej. Była to Chełmica i Słomia-
ny. Wiemy, że Jan, protoplasta 
rodu walczył z  Zakonem Krzy-
żackim. 

Hipolit Gawarecki (autor 
pierwszej historii ziemi do-
brzyńskiej) tak opisuje obronę 
zamku w  Dobrzyniu nad Wi-
słą: „Kiedy znowu w  roku 1409 
ciż Krzyżacy miasto Dobrzyń 
zabrali i wybiwszy w nim wie-
lu ludzi, zamek oblegli i  tenże 
zdobyli, mężny Chełmicki bronił 
go dzielnie, lecz wycieńczony 
z  sił, legł ofiarą zajadłości na-
jezdników. Śmierć przecinając 
z życiem jego tyle chlubnych dla 
kraju nadziei, nie wydarła mu 
najpiękniejszej Chwały, że za Oj-
czyznę poległ”.

Podobnie opisuje wydarze-
nia z  1409 roku inny dziewięt-
nastowieczny historyk Bernard 
Wapowski. Pisze: „Z  obu stron 
umysły zawziętością pałały, na-
tychmiast więc po odjechaniu 
posłów Wielki Mistrz wojsko 
gromadzić zaczął i pierwszy woj-

nę zaczyna. Naprzód Ziemię Do-
brzyńską naszedł, Rypin, Lipno 
i Dobrzyń miasta tej ziemi opa-
nował, wszystkich mieszkań-
ców nawet niedorosłych okrut-
nie zabijał, złupił, spalił. Zamek 
Dobrzyński strzelaniem z  dział 
zburzony nocą zdobył, załogę 
w pień wytępił. Jakóba [pomyka 
historyka powinien być Jan – S. 
W. ] Płomińskiego Starostę zam-
ku mieczem ściąć rozkazał.”

Jan Długosz w średniowiecz-
nej kronice tak opisał śmierć 
Jana: „wielki mistrz [Ulrich von 
Jungingen – S.W.] (…) starostę 
zamku mieczem ściąć rozkazał”. 

Król Władysław Jagiełło za 
męstwo i wierność wynagrodził 
pozostałą przy życiu rodzinę 
Jana Chełmickiego. Otrzymali 
oni prawem dziedzictwa znacz-
ną część w Dobrzyniu określaną 
jako wójtostwo. 

(Szyw)
Opracowano na podstawie 

M. Krajewski, Słownik biogra-
ficzny ziemi dobrzyńskiej oraz 
strony internetowej www.chel-
micki.org.pl

Fot. www.chelmicki.org.pl

Obrońca zamku
XV WIEK  Jednym z zasłużonych rodów dla ziemi dobrzyńskiej jest rodzina Chełmickich. Jako pierw-
szy do historii zapisał się Jan Chełmicki herbu Nałęcz. To on w 1409 roku dowodził obroną zamku 
w Dobrzyniu nad Wisłą. Niestety zginął przecięty krzyżackim mieczem
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O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Restauracja Marsylio-wesela, imprezy okolicz-
nościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48, tel. 607 
981 703

Foto 6  Dom weselny Wenecja impre-
zy okolicznościowe Płonne. Dostępne 
są dwie duże nowoczesne sale. Zapisy 
pod nr. Tel. 608 337 176, 504 638 242

Doradztwo/inwestycje
Formalności i  inwestycje w  pigułce „od A  do 
Z”. Operaty wodnoprawne, karty informacyjne 
i wnioski, tel. 606 836 270

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarno-
łucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowa-
nie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 
886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Golub-
Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5), tel. 
608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasieniec-
ka, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3, tel.  
666 083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudźba, 
Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17, tel.  
668 237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna 
księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, 
Tłuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Profesjonalne usługi geodezyjne Rach-
Geo Jarosław Wróblewski, Nowogród k/ 
Golubia-Dobrzynia, tel. 601 883 514

Edukacja
Akademia Językowa CGD-uczymy dzieci, mło-
dzież i dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Ar-
kadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 
1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. A, 
A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27, tel. 
507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jazdy 
kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W. Rey-
monta 6/61, tel. 889-307-337 

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, 
B, B+E, C, C+E, Tłuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość
Lombard pożyczki pod zastaw  złota - aut - nie-
ruchomości, Kowalewo Pom.,  ul. Toruńska 4, 
tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszyskie ra-
chunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąc-
lecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsoli-
dacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, 
tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu 
walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa cena, 
najlepsze warunki, najniższe koszty, tel.  
54 288 30 11

Udzielę  bez BIK na raty od 1500 zł do 
20 000 zł. Szybko i dyskretnie. Rów-
nież na dowód. Dojazd do klienta, tel.  
572 148 143

Gabinety weterynaryjne
Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska 
i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, 
tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Ka-
czorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 
19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy
Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja, Wroc-
ki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56, tel.  
56 684 18 62

Półwysep Wądzyn-hotel, restauracja, tel.  
667 652 205

Auto-Moto
Autokasacja/demontaż

K. Bieganowski-skup aut gotówka,  
tel. 601 917 253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja, Ki-
kół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe 
instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27, tel. 
500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Płaci-
my Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!, tel.  
510 503 510 

Części i akcesoria
Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata 
Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31, tel. 
56 683 35 15, 504 538 151

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata 
Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłop-
skich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa 
rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, 
ul. Świerkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MOTO-
OIL, diag. komput., wymiana opon, klimaty-
zacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń,  ul. 
Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto częśći AiR, Golub-Dobrzyń, ul. Tulipano-
wa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno, tel. 
54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, 
motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeź-
no,  ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane do wszyst-
kich aut-Gwarancja 1 miesiąc!, tel. 510 503 510  

Kupię/Sprzedam
Sprzedam samochód VW Touareg 2007r., 3.0 l, 
diesel, stan idealny, tel. 601 319 627

Serwisy
Naprawa i  serwis samochodów ciężarowych-
Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki, tel. 
601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i  diagnostyka kół 
3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-
Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja, ser-
wis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam., ob-
sługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, diagno-
styka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie, tel.  
721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, me-
chanika pojazd., Kowalewo Pomorskie, tel.  
504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych, mecha-
nika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji 
gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkani-
zacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i  naprawa samocho-
dów ciężarowych, serwis klimatyzacji, tel.  
608 711 361

D.Kęsicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkani-
zacja, diag. komp., tel. 665 832 917

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, 
opony używane, Pląchoty 14, tel. 782 659 253 

Auto-Nik-mechanika i  diagnostyka samocho-
dowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja Re-
nault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy po-
wypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, 
wulkanizacja i  serwis. Naprawa aut. Lakiernia 
proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67, tel. 
601 927 221

Blonkowski, Tłuchowo, Mysłakówko 15, tel. 
692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 
22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika po-
jazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis 
klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefko-
wo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, naprawa, 
pobieranie danych analogowe i cyfrowe, Brod-
nica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Nieruchomości
NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w ob-
rocie nieruchomościami. Oferujemy profesjo-
nalne przeprowadzenie każdego rodzaju trans-
akcji w nieruchomościach, Golub-Dobrzyń, ul. 
Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Mieszkanie na sprzedaż – ul. Brodnicka 35a, 
pow. 65,92m² z tarasem, cena: 217.536,00 zł. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – ul. Brodnicka 
35B, pow. 48,05m², cena 111.219,00 zł+VAT. 
KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Sprzedam razem lub oddzielnie dwie przylega-
jące do siebie działki budowlane w Wąbrzeźnie 
(razem około 1 500 m2), tel. 506 141 913

P+R+T Nowe mieszkania na sprzedaż, Centrum 
Radzyń Chełmiński, ostatnie dwa mieszkania, 
tel. 666 40 12 13

Sprzedam dom z budynkami gospodarczymi 
oraz sprzęt rolniczy, tel. 517 352 815

Działka budowlana 807 m2 z budynkiem 40 m2, 
Wąbrzeźno, 60 tys. tel. 500 864 052

Sprzedam mieszkanie dwupokojowe, na par-
terze, stan dobry, 195 tys. do negocjacji. tel.  
533 250 366

Sprzedam mieszkanie własnościowe około 
50m2, parter, okolice Wąbrzeźna, cena 105 tys. 
zł, tel. 609 084 157

Sprzedam mieszkanie dwupokojowe, na par-
terze, stan dobry, 195 tys., do negocjacji, tel.  
533 250 366    

Sprzedam mieszkanie w Golubiu-Dobrzyniu, 
ul. Miła 16, 66m2, parter, 3 pokoje, kuchnia 
łazienka, wc, balkon, tel. 691 191 242

Sprzedam mieszkanie w Zbójnie, w bloku bez-
czynszowym, I piętro, 3 pokoje z piwnicą, bu-
dynkiem gospodarczym, garażem i dużą dział-
ką, tel. 723 645 049

Sprzedam działki budowlane, tel. 54 289 73 47

Wynajmę studentce pokój w Gdańsku. Bli-
sko Politechnika, Uniwersytet Medyczny, tel.  
500 339 555

Sprzedam lub wydzierżawię 7ha ziemi gm. Go-
lub-Dobrzyń, tel. 532 491 355 

Praca
Szukamy Pracowników do firmy pro-
dukcyjnej w Ostaszewie k. Torunia; 2 
zmiany; wolne weekendy; darmowy do-
jazd do pracy. Zadzwoń lub wyślij smsa 
„produkcja” 606773819

Magazyniera z uprawnieniami na wózki 
widłowe, 2 zmiany; wolne weekendy; 
darmowy dojazd do Ostaszewa k. Toru-
nia. Zadzwoń lub wyślij smsa „Magazy-
nier” 608549221

Zatrudnię elektromontera z uprawnie-
niami oraz pomocnika elektromontera, 
tel.784 061 492

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, 
elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie 
wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-prze-
mysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A, tel.  
605 085 007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja poddaszy, 
tynki elewacyjne i  dekoracyjne, malowa-
nie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą, tel.  
794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z  dojazdem. Usługi ślu-
sarsko-spawalnicze, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. 
Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40, tel. 
513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, role-
ty, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16, tel.  
54 288 35 82

Marex technika grzewcza i sanitarna, Lipno, ul. 
Skępska 36, tel. 604 612 749

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i  grani-
tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, 
podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tłuchowo, 
tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, 
produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, ko-
parką i  koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 
607 479 291

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszy-
nowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U  Kalinowski-bramy, ogrodzenia, ba-
lustrady, usługi spawalnicze, Tłuchowo, tel.  
512 442 245

P.P.H.U  Rom-Dom-więźby dachowe, pokrycia 
dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów 
w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. 
tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowicki-usługi koparkami, 
transport materiałów sypkich, Jasień 53a, tel. 
505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, 
parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, 
tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkie-
tów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble 
ogrodowe, Tłuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długoletnie 
doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą, tel.  
607 349 375

Usługi elektryczne, energetyczne, podno-
śnik koszowy 18m, pomiary i  inne usługi, 
Ziółkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą, tel.  
606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, meliora-
cje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szam-
ba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: 
więźby dachowe, schody, meble ogrodowe, 
parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Kominki sprzedaż, fachowy montaż, gwarancja 
usługi. Tel. 668 138 787 

Kamień naturalny na tarasy, schody, elewacje i 
do ogrodu, Hurtownia Kamienia Willkat, Golub-
Dobrzyń, ul. Sokołowska 44F, tel. 601 319 627

Remonty, malowanie, gładzie, sufi-
ty podwieszane, regipsy, tel. 885 810 599   

Domy weselne/sale
Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy 
okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn-sala weselna, imprezy oko-
licznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, 
imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 
7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy 
okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Zatrudnimy dekarzy, blacharzy, 
pomocników, tel. 607 647 242,  
601 669 972

Rolnictwo
Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS 
oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty pry-
zmowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, 
Dulsk, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. 
Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: rol-
nicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a, tel.  
506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż 
części do ciągników i  maszyn rolniczych, 
Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135,  
54 288 77 25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, 
kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, 
Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, 
części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, 
C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wą-
brzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368,  
56 689 10 70, 56 689 10 75

Zwierzęta
Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpio-
watych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam 
Faktury Vat, tel. 609 092 360

Knury, maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
tel. 725 804 742

Sprzedam jałówkę wysokocielną, tel.  
889 121 732   

Skupuję maciory i knury. Odbiór z gospodar-
stwa, tel. 663 932 137

Inne
Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica, tel.  
56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie tel, 
Szychowo 18, tel. 698 587 647

Sprzedam kukurydzę na kiszonkę 4ha, 
4500 za ha. Piórkowo 20. tel. 510 366 161

Usługi
Auto handel/komisy

Auto Handel-komis skup i  zamiana, Marek 
Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B, tel.  
 603 858 933

Damar-auta sprowadzane z Niemiec, komis, trans-
port, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe
Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 
119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, 
czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, 
gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Ogrodzenia sprzedaż i  montaż, tel.  
668 282 610

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, 
serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ 
EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. 
Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, 
facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan 
i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kana-
lizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 
23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, 
biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, 
aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku pu-
blicznego, tel. 662 116 657

Benstal-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsud-
skiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010
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Ul. Szosa Rypiñska 26
87-400 Golub-Dobrzyñ (obok Urzêdu Pracy)

Tel. 56 682 18 11 lub 507 145 829

Ul. Szosa Rypiñska 26
87-400 Golub-Dobrzyñ (obok Urzêdu Pracy)

Tel. 56 682 18 11 lub 507 145 829

Sport/rekreacja
Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, 
naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowe-
ry, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno,  ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowe-
ry, części, akcesoria, serwis. Artykuły spor-
towe, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, tel.  
660 522 872

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery 
,części,  akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stacje kontroli pojazdów
J. Stuczyński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypiń-
ska 30A, tel. 603 606 489

J. Stuczyński, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, 
tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Do-
brzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowi-
ska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawrońscy, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw
Stacja paliw Lotos-Gabar Wrocki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56, tel.  
56 684 18 62

Transport
Transport, usługi ładowarką-Gabar Wrocki, tel. 
601 656 616

Ubezpieczenia
M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, 
Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Do-
brzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowale-
wo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4, tel. 
517 710 660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, 
Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, na 
życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad Wi-
słą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, po-
życzki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4, tel. 
664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, życiowe, 
kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno, ul. Mickie-
wicza 10, tel. 606 340 278

Inne
Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, ma-
szynek, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a, tel. 
502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, chodni-
ków, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja 
lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Różne
Kupię skrzynki i butelki po piwie i napojach. Doja-
dę, odbiorę, tel. 691 589 161  

Sprzedam krajżagę + silnik 5,5kW, tel.  
54 289 73 47  

Komputery/IT
Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskal-
ne, terminale płatnicze, programy Insert, tel.  
600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, napra-
wa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie, 
tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, 
nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń, ul. Pił-
sudskiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, kompute-
ry, nawigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl.  
700-lecia 2, tel. 537 811 711

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów 
PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych kom-
puterów, Tłuchowo, tel. 788 745 302

Moda i uroda
Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko 
patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą 
okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszewska, 
Golub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel.  
665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń, ul. 
Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie
Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, 
ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO), tel.  
502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrycho-
wo 56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa,  Kowale-
wo Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa
Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wrocki, 
tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia lawet i przyczep towarowach 
oraz podłodziowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek 
Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony 
nowe i  używane, akumulatory, felgi stalowe 
i  aluminiowe, Wielgie, ul. Lipnowska 36, tel.  
728 989 861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Si-
korski. Przewóz maszyn i  innych pojazdów-kraj 
i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Składy opału
F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B, tel. 606 
148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U.  M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., 
ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Bu-
dziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A 
(naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska 
(naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, 
ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet, tel.  
531 132 203

Agromax-autoryzowany sprzedawca katowic-
kiego holdingu węglowego, Brodnica, tel.  
56 498 23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17, tel.  
609 092 360

Skład Opału Budowlana 1 Wąbrzeźno, 
tel. 534 219 900
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Zadania w ramach stażu były 
wykonywane zgodnie z  progra-
mem stażu, przygotowanym 
przez podmiot przyjmujący na 

staż we współpracy z beneficjen-
tem i przedkładanym do podpisu 
stażysty. Program uwzględniał 
potrzeby i potencjał danego sta-
żysty wykonującego swoje obo-
wiązki pod nadzorem opiekuna 
stażu, wyznaczonego na  etapie 
przygotowań do realizacji zada-
nia. Każdy stażysta został indy-
widualne wprowadzony w zakres 
obowiązków oraz zapoznał z  za-
sadami i  procedurami obowią-
zującymi w  organizacji, w  której 
odbywał staż.

– Staż odbywał się na pod-
stawie umowy, która zawierała 
podstawowe warunki przebiegu 
działania w  okresie trwania sta-

żu, wysokość przewidywanego 
stypendium, miejsce wykonywa-
nia prac, zakres obowiązków oraz 
dane opiekuna stażu. W  ramach 
budżetu projektu zapewnione 
były również: refundacja wyna-
grodzenia opiekuna stażu u pra-
codawcy, zwrot kosztów dojazdu 
ucznia spoza miejsca zamieszka-
nia na staż, ubezpieczenie NNW 
oraz koszty niezbędnych wstęp-
nych badań lekarskich przed roz-
poczęciem stażu – informuje Wy-
dział Funduszy Zewnętrzynych 
i Promocji Starostwa Powiatowe-
go w Wąbrzeźnie.

(red), fot. Starostwo 
Powiatowe w Wąbrzeźnie

Cóż to były za emocje! Do so-
botnich zawodów stanęło dwu-
dziestu trzech członków Koła 
PZW „Wędkarz”, którzy rywalizo-
wali ze sobą w dwóch metodach 
połowu – metodą spinningową 
oraz metodą spławikową. Ryby, 
takie jak szczupaki, okonie, krą-
pie, płocie i wzdręgi łowiono na 
Jeziorze Zamkowym i  jeziorze 
Frydek przez pięć godzin. 

Wrześniowe stracie było 
wyjątkowe, ponieważ zostało 
poświęcone pamięci Zygfryda 
Morańskiego, który przez 36 lat 
pełnił funkcję prezesa koła PZW 
przy Zakładach Graficznych 
w  Wąbrzeźnie i  wiceprezesa 
Koła PZW „Wędkarz” po połącze-
niu obu kół. Wieloletni działacz 
za swoje zasługi dla wędkarstwa 

został również odznaczony naj-
wyższymi odznaczeniami Pol-
skiego Związku Wędkarskiego. 

- Zygfryd Morański, oprócz 
tego, że był naszym wieloletnim 
pracownikiem, był również jed-
nym z  dłużej panujących pre-
zesów koła – wspominał zmar-
łego podczas zawodów Leszek 
Dembek, prezes Zakładów Gra-
ficznych w  Wąbrzeźnie. – Mile 
wspominam tego człowieka, po-
nieważ miałem osobiście możli-
wość łowienia ryb razem z nim. 
Jeździliśmy również wspólnie na 
zewnętrzne zawody wędkarskie.

IV Memoriał im. Zygfryda 
Morańskiego nie mógł się odbyć 
bez wyjątkowych gości. Anna 
Morańska, córka Morańskiego 
ufundowała i wręczyła Pawłowi 

Orzechowskiemu puchar za zło-
wienie „ryby okazu” – szczupa-
ka o długości 61 cm i wadze 1,5 
kg. Leszek Dembek przygotował 
dla zawodników literackie upo-
minki. Nagrody rzeczowe dla 
wędkarzy ufundowało Koło PZW 
„Wędkarz”.

Zwycięzcą memoriału zo-
stał Adam Wiśniewski. Drugie 
miejsce zajął Paweł Jankowski, 
zaś trzecie - Paweł Orzechow-
ski. Tuż za podium znalazł się 
Leszek Jurkiewicz. Nagrody wrę-
czył wędkarzom Zbigniew Paw-
licki, prezes koła. Tradycyjnie 
na uczestników zawodów czekał 
gorący poczęstunek przed re-
stauracją Zamkową w Wąbrzeź-
nie. 

Tekst i fot. (olagoralska)

Powiat

Młodzież po stażach
W ramach  projektu pt.: „Przez naukę do sukcesu II”, współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, 31 uczniów w lipcu i sierp-
niu 2018 i 2019 roku odbyło staże m. in. w Wąbrzeskim Domu Kultury, Staro-
stwie Powiatowym w Wąbrzeźnie, Urzędzie Pracy w Wąbrzeźnie, Urzędzie Gminy 
Ryńsk, GOPS w Wąbrzeźnie czy Urzędzie Miasta Wąbrzeźno.
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Wędkarze uczcili pamięć swojego kolegi
WĄBRZEŹNO  7 września odbyły się w Wąbrzeźnie zawody wędkarskie po raz czwarty poświęcone pamię-
ci Zygfryda Morańskiego

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL
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Wąbrzeska Dziesiątka po raz czwarty
REKREACJA  Wąbrzeski bieg uliczny na dystansie 10 km na dobre wpisał się do kalendarza imprez 
sportowych w naszym mieście. Choć słowo „bieg” to pojęcie zbyt wąskie, aby określić wszystkie wy-
darzenia, które składają się na wielowymiarową imprezę

Wąbrzeska Dziesiątka to bie-
gi, nordic walking, prezentacje 
sceniczne, stoiska organizacji 
i  stowarzyszeń, a  także wiele 
atrakcji dla najmłodszych. Bieg 
główny, w którym wystartowało 
ponad sześciuset zawodników, 
wzbudzał wiele pozytywnych 
emocji. Ale nie mniejsze sporto-
we przeżycia towarzyszyły bie-
gom dla dzieci, które poprzedzi-
ły „dziesiątkę”. Maluchy biegały 
na dystansach odpowiednich dla 
ich wieku, a rodzice, rodzeństwo 
i  dziadkowie gorąco im dopin-
gowali. Tu nie liczyło się zajęte 
miejsce, lecz udział i duch spor-
towej rywalizacji.

Natomiast wyniki w  klasy-
fikacji „open” przedstawiają się 
następująco: 1. miejsce Kamil 
Nartowski z  czasem 00:33:48; 2. 
miejsce Mariusz Wojdyło  cza-
sem 00:35:24; 3. miejsce Damian 
Chojnicki z  wynikiem00:35:37. 
Najlepszym wąbrzeźnianinem 

był Łukasz Gapiński, który 10 km 
pokonał w czasie 00:37:00. Zwy-
cięzca tegorocznej „dziesiątki” 
w  ubiegłym roku przybiegł na 
drugiej pozycji. W  bieżącej edy-
cji poprawił swój poprzedni czas 
o 32 sekundy.

– To wszystko zaczęło się 
w styczniu 2016 roku – wspomi-
na Tomasz Zygnarowski, obecnie 
burmistrz miasta, a przed kilko-
ma laty jeden z inicjatorów spor-
towego wydarzenia. – Po tym, jak 
kompletnie nieświadomie wrzu-
ciliśmy do sieci posta z pytaniem 
„A może by w Wąbrzeźnie zorga-
nizować bieg?”, wszystko poto-
czyło się lawinowo. 21 stycznia 
odbyło się pierwsze spotkanie 
kilkunastoosobowej grupy osób 
i powstały główne założenia, tzn. 
wyznaczyliśmy datę – 3 września 
2016 r., a  także limit uczestni-
ków – 200 osób. Tymczasem po 
czterech latach bieg ukończyło 
ponad sześciuset zawodników, 

w  tym prawie dwustu z  same-
go Wąbrzeźna. Pojawił się także 
marsz nordic walking oraz biegi 
dzieci. Organizatorzy to już kil-
kadziesiąt osób oraz wolontariu-
szy. A  także sponsorzy, na któ-
rych możemy liczyć w  ciemno. 
Do tego nagle zrobiło się łatwiej, 
szybciej, przyjemniej. Zgranie 
i doświadczenie grupy powoduje, 
że wszystko udaje się bez spiny 
– podkreśla Tomasz Zygnarow-
ski. – Kiedyś usłyszałem słowa: 
„Tylko nie skomercjalizujcie tej 
imprezy, bo ją zepsujecie. Jest 
wiele biegów, których jakość 
spada z  edycji na edycję”. Tego 
ostrzeżenia bronimy się rękoma 
i nogami. Do każdej edycji dokła-
damy całe siły i  uwagę. Ma być 
bez komercji i tak jest. Nie szale-
jemy z limitem i cenami, a głów-
nym założeniem jest jakość – 
mówi Zygnarowski. – Dziękuję 
też wszystkim osobom, spon-
sorom, jednostkom, funkcjona-
riuszom, których nie odważę się 
wymieniać, ponieważ jest ich 
wielu i nie chciałbym nikogo po-
minąć. Muszę jednak wspomnieć 
o  dzieciakach. Nieco to dziwne 
w dzisiejszych czasach, że ciężką 
pracę wyrywają sobie z rąk i się 
nie oszczędzają – dodaje Tomasz 
Zygnarowski.  

A organizatorzy już teraz za-
praszają na kolejną, jubileuszo-
wą „dziesiątkę”. 

Tekst i fot. krzan

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL
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Wyjazdowa niemoc Unii trwa
PIŁKA NOŻNA  W 5. kolejce klasy okręgowej Unia Wąbrzeźno zmierzyła się na wyjeździe ze Startem 
Pruszcz. Niestety wąbrzeźnianie nie sprawili niespodzianki i wysoko ulegli rywalowi

Trzy punkty 
juniorów na inaugurację
W miniony weekend spotkania ligowe rozegrały trzy drużyny młodzieżowe wą-
brzeskiej Unii. Zwycięstwo odnieśli tylko juniorzy młodsi, którzy pokonali Pro-
mień Kowalewo Pomorskie.

Piłka nożna

Juniorzy młodsi Unii w nie-
dzielę rozegrali inauguracyj-
ne spotkanie III ligi okręgowej. 
Przeciwnikiem podopiecznych 
Jarosława Rybszlegera był Pro-
mień Kowalewo Pomorskie. Do 
przerwy unici prowadzili 1:0 
po bramce Bartosza Rojka, na-
tomiast w  drugiej połowie dwa 

trafienie dołożył Miłosz Jadziń-
ski i  pojedynek zakończył się 
wynikiem 3:0.

Unia Wąbrzeźno – Pro-
mień Kowalewo Pomorskie 
3:0 (1:0)

Bramki: 1:0 B. Rojek (15`), 
2:0 M. Jadziński (52`), 3:0 M. 
Jadziński (76`)

Unia: P. Adamczyk – D. Ka-
miński, M. Wilma, J. Kocimski, 
B. Rojek, K. Michałek, A. Macie-
jewski, M. Jadziński, B. Ciupak, 
M. Pawlicki (60` A. Dybowski), J. 
Mroczka.

Niestety sobota była mniej 
udana dla unijnych drużyn. 
Trampkarze prowadzeni przez 

Sebastiana Isbrandta po wy-
równanym spotkaniu przegra-
li u  siebie z  Zawiszą Bydgoszcz 
0:1. Po trzech kolejkach unici 
zajmują 5. miejsce.

Unia Wąbrzeźno – Zawisza 
Bydgoszcz 0:1 (0:0)

Bramka: 0:1 A. Radoń
Unia: J. Jabłoński – M. Woj-

dak, K. Sosnowski, S. Drozdalski, 
I. Tomaszewski – N. Pawlicki (55` 
N. Zieliński), K. Patyk, K. Lewan-
dowski, M. Kamiński – J. Boczek, 
A. Pawłowski.

Również w  sobotę spotka-
nie na własnym boisku rozegrali 
młodzicy Unii. Zawodnicy tre-
nowani przez Roberta Toma-
szewskiego stoczyli emocjonu-
jący bój z Wisełką Fordon, który 
przegrali 1:3. Po pierwszej poło-
wie utrzymywał się wynik bez-

bramkowy, jednak po zmianie 
stron goście szybko objęli dwu-
bramkowe prowadzenie. Cztery 
minuty przed końcem unici zdo-
byli bramkę kontaktową i rzucili 
się do ataku. Niestety w doliczo-
nym czasie gry Wisełka zdołała 
zdobyć trzeciego gola.

Unia Wąbrzeźno – Wiseł-
ka Fordon 1:3 (0:0)

Bramki: 0:1 S. Pączek (36`), 
0:2 P. Matyjasek (43`), 1:2 S. 
Rydzyński (56`), 1:3 S. Pączek 
(60+’)

W Unii zagrali: J. Zalewski – 
B. Dziura, B. Kamiński, M. Drew-
nik, S. Krause, S. Rydzyński, K. 
Wiśniewski, I. Ignasiak, K. Droz-
dalski, M. Kunicki, K. Śliwiński, 
K. Dąbrowski.

(ak)
za mks-unia.eu

Niebiesko-biali do spotkania 
przystępowali w  nieco osłabio-
nym składzie. W kadrze zabrakło 
pauzującego za czerwoną kartkę 
Dominika Hancyka oraz Jakuba 
Godlewskiego, który na jednym 
z treningów nabawił się drobne-
go urazu.

Pojedynek rozpoczął się dla 
unitów katastrofalnie. Już w  2. 
minucie Jakub Krukowski zdobył 
dla gospodarzy pierwszą bram-
kę, a pięć minut później rezultat 
podwyższył Mikołaj Prybiński. 
W  pierwszym kwadransie Unia 
była kompletnie nieobecna na 
boisku, co w 14. minucie ponow-
nie wykorzystał Jakub Krukow-
ski.

Niesamowicie pechowe 
otwarcie meczu zmusiło trene-
ra Roberta Kościelaka do zmian 
w  ustawieniu i  przesunięcia 
Pawła Mazurowskiego do ata-

ku. Dzięki manewrowi taktycz-
nemu wąbrzeźnianie uspokoili 
grę, a  z  biegiem czasu zaczęli 
nieśmiało ruszać do odrabiania 
strat. W 39. minucie przed szan-
są zdobycia bramki stanął Kamil 
Kruszewski, jednak jego strzał 
obronił golkiper Startu.

Po przerwie niebiesko-biali 
jeszcze odważniej zaatakowali, 
a  defensywa gospodarzy zaczę-
ła popełniać błędy. Jeden z nich 
wykorzystał w 61. minucie Paweł 
Mazurowski, który przejął źle 
wybitą przez bramkarza piłkę 
i  po chwili umieścił ją w  siatce. 
Cztery minuty później kapitan 
Unii był bliski zdobycia drugiej 
bramki, ale futbolówka trafiła 
w  słupek. Jeszcze w  75. minucie 
doskonałą okazję do zniwelowa-
nia strat miał Kamil Kruszewski, 
lecz również i  tym razem jego 

uderzenie zostało zablokowane.
Chwilę potem gospodarze 

wykonywali rzut rożny i  przy 
biernej postawie unitów w polu 
karnym bramkę głową zdobył 
Radosław Przesmycki. Trafienie 
to podziałało demobilizująco na 
wąbrzeską drużynę, co przyczy-
niło się do straty kolejnego gola 
trzy minuty później. Pięć minut 
przed końcem regulaminowego 
czasu gry wynik na 6:1 dla Startu 
ustalił Radosław Przesmycki.

Start Pruszcz – Unia Wą-
brzeźno 6:1 (3:0)

Bramki: 1:0 J. Krukowski (2`), 
2:0 M. Prybiński (7`), 3:0 J. Kru-
kowski (14̀ ), 3:1 P. Mazurowski 
(61`), 4:1 R. Przesmycki (76`), 5:1 F. 
Chabowski (79`), 6:1 R. Przesmyc-
ki (85`)

Unia: M. Grodzicki – R. Dra-
piewski, S. Kołodziejczak (79` B. 
Literski), P. Mazurowski, Dar. 
Kalinowski – S. Marszałek, K. 
Kamycki (79` M. Niedbała), F. Cie-
chacki, P. Marszałek (26` B. Drew-
nik) – M. Gołąb (81` S. Jabłoński), 
K. Kruszewski.

(ak) za mks-unia.eu; 
fot. Radek Cisło
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